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Un réseau 
âgé de 50 ans 
en moyenne

Évolution  
du mix électrique 
(PPE/SNBC)

Une répartition des zones de production et 
de consommation d’électricité qui varieront 
davantage au cours de l’année

UN CONTEXTE ÉNERGÉTIQUE QUI ÉVOLUE
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2019

393,2 TWh

68,3 TWh

5,8 TWh
2,2 TWh
31,4 TWh
47,7 TWh

2035

309,7 TWh

70,2 TWh
25,9 TWh
232,4 TWh
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UN RÉSEAU RÉNOVÉ ET REPENSÉ POUR ACCUEILLIR  
LA TRANSITION ÉNERGÉTIQUE

Intelligence artificielle 
dans les dispatchings

Doublement des interconnexions 
à l’horizon 2035

Un coût du réseau de  
transport qui reste stable 

Des dépenses d’investissement qui restent dans la fourchette 
basse des investissements réalisés ailleurs en Europe

Un réseau plus 
performant grâce 
au numérique 

Un réseau européen

Un coût optimisé

15 GW 
en 2019

30 GW 
en 2035
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Espagne :
1 Md€ en 2020

France :
20 Md€ sur 
2021-2030

Allemagne : 61 Md€
sur 2020-2030

Grande-Bretagne : 
12,4 Md€ sur 2021-2025

Belgique : 5 Md€
sur 2020-2030

Italie : 6,2 Md€ 
sur 2019-2023

x2

10 %
du coût  
du système 
électrique  

Un réseau mieux dimensionné

Une empreinte 
environnementale réduite

-5 à -10 Mt
de CO2/an au  
niveau européen

Mise en souterrain et utilisation 
des lignes existantes

-5%
d’empreinte 
visuelle

33 Mrd€ investis sur 15 ans

1000 automates 
installés en 15 ans


